
 

Vážení rodiče, 

letos se snažíme o revitalizaci tradice, která provází naši skupinu už od jejího založení, avšak v 

posledních letech ztratila na významu: Slib člena Pionýrské skupiny Záře. 

Slib je symbolickým prohlášením spojujícím členství v naší skupině s větším smyslem než jen 

formálním aktem registrace. Nicméně jde o zcela dobrovolné prohlášení — členi, kteří slib nesložili, 

nejsou členy o nic méně, než ti co ano. Je to jen příležitost veřejně vyjádřit soulad s ideály a 

hodnotami naší skupiny. 

Proč mluvíme o revitalizaci 

Doposud se sliby skládaly na velikonočním táboře. To ale vedlo k tomu, že mnoho členů nemělo 

příležitost slib složit až dlouho do své dospělosti jen proto, že na Velikonoce má jiné plány. Zároveň 

tak byly sliby oddělené od oddílového dění, protože i sami vedoucí oddílů nejedou na každý tábor. 

Proto teď chceme slibům vyšetřit jejich vlastní akci. Uspořádáme slibový večer v pátek 20. 9., kdy se 

všichni společně sejdeme u slavnostního ohně poblíž naší klubovny. Zde společně strávíme příjemný 

večer, zahrajeme si na kytary, a hlavně bude příležitost složit slib člena skupiny s náležitou vážností. 

Tedy i pokud vaše dítě neplánuje slib skládat, nebo jej má již složený, vřele vás i tak zveme k účasti. 

A co ten slib? 

Naši vedoucí si s dětmi o skupinovém slibu promluví na schůzkách a proberou s nimi, co to znamená, 

a i zdůrazní dobrovolnost jeho skládání. Vnímáme ale, že jsme vám partnery v rozvoji vašich dětí, a 

proto vám dáváme možnost si s vaším dítětem o slibu informovaně promluvit. K tomu vám slib zde 

předkládáme: 

 

Při dnešním slavnostním ohni, před svými kamarády, slibuji na svou čest, 

že budu svým chováním a jednáním hájit dobré jméno Pionýrské skupiny Záře. 

Slibuji, že budu ctít ideály Pionýra a rozvíjet své znalosti a dovednosti, 

abych mohl pečovat o své okolí a pomáhat svým kamarádům. 

Tak slibuji! 

 

Ve slibu jsou také zmíněny ideály Pionýra, které jsou hlavními hodnotami celého našeho spolku. Ty 

jsou: Paměť, Pomoc, Poznání, Pravda, Přátelství, Překonání, Příroda.  

 

Zároveň ale jsou všechny ideály ve znění slibu symbolicky obsaženy. 

 

Přesný program celého večera vám pošleme až se datum akce přiblíží, zatím vás ale prosíme, abyste 

s tímto datem počítali. 

Těšíme se na vás u slibového ohně! 

 

Jakub Ditrich 

 

 — Vedoucí skupiny 


